
 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                      F.to Peota Cristiana                              

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai sensi 

di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza opposizioni o 

reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 

 

 

Numero 31 del Registro deliberazioni 2018 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciotto , addì venticinque del mese di settembre , alle ore 19:00, nella 

sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, sono stati 

oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra Bonavigo Iside. 

Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 Assume le funzioni di segretario verbalizzante la consigliera Peota Cristiana.  

Esce dalla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr. Luigi. 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, in 

discussione il seguente 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE PER DIRI GENTE CON 

FUNZIONI DI SEGRETARIO-DIRETTORE, A TEMPO DETERMINA TO, PER 18 

ORE SETTIMANALI, E CONFERIMENTO DI INCARICO. 



 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO che in data 23/09/2017, con propria Deliberazione n. 22, ha approvato il 
Regolamento di disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e delle procedure 
selettive; 

VISTO che in data 23/09/2017, con propria Deliberazione n. 23, ha approvato l’ “Avviso 
pubblico per il conferimento di incarico dirigenziale (Segretario-Direttore), a tempo determinato, 
per 18 ore settimanali, a soggetto esterno all’amministrazione I.P.A.B. G. Bisognin di Meledo di 
Sarego”, con scadenza prevista al 21/12/2017; 

CONSIDERATO che nella deliberazione n. 23 del 23/09/2017 si è precisato che 
l’espletamento, o l’efficacia, qualora già espletata in tutto o in parte, della procedura selettiva, 
fosse subordinato all’esito negativo degli adempimenti di cui agli artt. 34 e 34 – bis del D.Lgs. 
165/2001; 

VISTO che dopo un iter piuttosto complesso, che ha coinvolto e lasciato in sospeso più 
enti pubblici del Veneto, a causa di una assegnazione i cui requisiti sono stati ritenuti non congrui 
rispetto all’avviso originario, in data 15 maggio 2018 è pervenuta all’Ente, prot. 1036, la 
comunicazione da parte della Città Metropolitana di Venezia, con la quale l’Ente è stato informato 
della cancellazione del dirigente amministrativo dr. Fabio Salvadego dall’elenco di cui agli artt. 34 
e 34/bis d.lgs. 165/2001, a seguito di avvenuta ricollocazione; 

VISTO che in data 06/06/2018, con propria Deliberazione n. 17, ha approvato la 
“Riapertura e integrazione avviso pubblico per il conferimento di incarico dirigenziale (Segretario-
Direttore), a tempo determinato, per 18 ore settimanali, a soggetto esterno all’amministrazione 
I.P.A.B. G. Bisognin di Meledo di Sarego”, con scadenza prevista al 27/07/2018; 

CONSIDERATO che nella deliberazione n. 17 del 27/07/2018 si è precisato che 
l’espletamento, o l’efficacia, qualora già espletata in tutto o in parte, della procedura selettiva, 
fosse subordinato all’esito negativo degli adempimenti di cui agli artt. 34 e 34 – bis del D.Lgs. 
165/2001; 

VISTO che in data 20 luglio 2018 è pervenuta all’Ente, prot. 1532, la comunicazione da 
parte di Veneto Lavoro Ambito di Vicenza della non presenza di lavoratori iscritti in disponibilità 
aventi i requisiti richiesti, né nella propria lista, né in quella di altre Province del Veneto; 

VISTO che in data 06/06/2018 con Deliberazione n. 18 si è provveduto a prorogare 
l’incarico di Segretario-Direttore al dr. Luigi Petris, fino alla data del 30/09/2018, al fine di 
espletare il processo di selezione; 

RICHIAMATO che in data 05/09/2018 è stato nominato quale R.U.P. il vice-direttore 
dell’Ente dr. Zanin Giorgio, con l’incarico di proseguire nell’iter procedurale con la nomina della 
Commissione giudicatrice e con l’acquisizione e trasmissione al Consiglio di Amministrazione dei 
Verbali della stessa; 

ACCERTATO che in data 06/09/2018, con determinazione del R.U.P. n. 166, è stata 
nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTO il Verbale n. 1 del R.U.P. di data 21/09/2018 di insediamento della Commissione 
Giudicatrice; 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice n. 1 del 21/09/2018, prot. 1889, da cui si 
evince che il candidato dr. Luigi Petris è stato all’unanimità ritenuto idoneo a ricoprire la funzione 
di Segretario-Direttore dell’IPAB G. Bisognin; 

VISTO il Verbale n. 2 del R.U.P. di data 21/09/2018 di acquisizione degli esiti della 
valutazione prodotta dalla Commissione e di trasmissione degli stessi al Consiglio di 
Amministrazione per l’adozione del provvedimento finale di conferimento dell’incarico e di 
approvazione della bozza di contratto; 

 

 

DATO ATTO che il posto di Dirigente Amministrativo risulta vacante e non coperto in ruolo; 

 
ACCERTATA l’uscita dalla sala consiliare del Segretario-Direttore ed assunto il ruolo di 

verbalizzante da parte della Consigliera Peota Cristiana; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione e di organizzazione degli uffici e servizi vigente; 
 
VISTO il Regolamento di disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e 

delle procedure selettive; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

1. di approvare l’allegato Verbale della Commissione giudicatrice n. 1 del 21/09/2018, prot. 
1889, acquisito e trasmesso dal R.U.P. con l’allegato Verbale n. 2 di data 21/09/2018, da 
cui si evince che il candidato dr. Luigi Petris è stato all’unanimità ritenuto idoneo a ricoprire 
la funzione di Segretario-Direttore dell’IPAB G. Bisognin; 
 

2. di approvare i contenuti del contratto di incarico dirigenziale al dr. Luigi Petris, 
conferendogli la funzione di Segretario-Direttore, come precisato con l’allegato sub a), che 
prefigura un rapporto di dipendenza a tempo determinato, per 18 ore settimanali, dal 
01/10/2018 al 28/02/2023, ovvero, come da Regolamento di Organizzazione vigente, fino a 
180 giorni dopo la scadenza del quinquennio di mandato del Consiglio di Amministrazione, 
insediatosi in data 02/09/2017; 

 
3. di delegare il Presidente alla sottoscrizione del contratto di incarico, il cui testo composto 

da 8 articoli forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

4. di dare atto che le funzioni e le responsabilità riconducibili alla figura del Segretario 
Direttore presso l’Ente sono quelle disciplinate dal complesso delle norme di legge vigenti 
in materia, in particolare dal D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., nonché dal Regolamento di 
Amministrazione e Organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 

 



 

 

5. di dare atto che per l’incarico in oggetto troveranno applicazione gli importi 
contrattualmente previsti  dal vigente CCNL dell’Area Dirigenza del Comparto Enti Locali, 
Biennio 2008-2009, attualmente pari a euro 21655,45 su base annua per la parte 
“tabellare”, in quanto rapportati alle 18 ore settimanali, comprensivi del rateo della 
tredicesima mensilità, incrementato di una retribuzione di posizione di euro 20.000,00 
lordi su base annua su tredici mensilità, mentre la retribuzione di risultato è fissata in 
misura non inferiore al 15% del Fondo e viene rapportata ai programmi 
dell’Amministrazione ed agli obiettivi specifici individuati dalla medesima con atti separati, 
mantenendo la spesa complessiva per l’incarico in oggetto all’interno di quanto iscritto nel 
Bilancio economico annuale di previsione, a partire da quello del 2018; 

 

6. di dare atto che la spesa complessivamente prevista per il citato incarico e comprensiva 
degli oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi trova imputazione nei rispettivi conti 
del bilancio di esercizio dell’anno 2018 e sarà successivamente imputata nelle apposite 
voci di bilancio di previsione degli anni 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023 (in quota parte); 

 

7. di rinviare agli uffici competenti tutti gli atti conseguenti, ivi compreso quanto concerne la 
costituzione e la gestione del fondo per la dirigenza; 

 

8. di confermare che gli obiettivi valevoli per l’anno 2018 sono quelli già definiti ed approvati 
con la deliberazione n. 09 del 14/03/2018, mentre per gli anni successivi saranno 
riformulati su base annua; 

 

9. di delegare il Servizio Personale a tutti gli atti conseguenti, ivi compreso l’invio di una copia 
del presente atto alle OO.SS. ed al Revisore contabile; 

 

10. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli 
espressi nelle forme di legge. 

 


